
PROTOKÓŁ NR 4/19

z  posiedzenia  Komisji  Budżetu  i  Finansów,  które  odbyło  się  w  dniu
23.01.2019  r.  o  godz.  11.30  w  sali  nr  4  Urzędu  Miejskiego
w Pabianicach. 

Posiedzeniu  przewodniczyła  Pani  Bożenna  Kozłowska  –  Przewodnicząca
Komisji Budżetu i Finansów.

Lista  obecności  radnych  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej
w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad:
1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Informacja nt. przyjęcia protokołu Nr 3/19 z dnia 8.01.2019 r. 
3. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  warunków

udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie prawa
użytkowania.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/330/12
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za
usługi lokalnej komunikacji autobusowej.

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Budżetu i Finansów na rok 2019.
6. Sprawy różne  

Ad.1.
Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  zaproponowała  zmianę
kolejności  punktów  porządku  obrad  polegającą  na  przyjęciu  planu  pracy
Komisji  w  pkt  4,  a  w  pkt  5.  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie
określenia  warunków  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty  jednorazowej
za przekształcenie prawa użytkowania.
Głosowanie:  za – 9,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0. Przyjęto

Ad.2.
Przewodnicząca  Komisji  Bożenna  Kozłowska  poinformowała,  że  nie
zgłoszono  żadnych  uwag  do  treści  wyłożonego  protokołu  Nr  3/19  z  dnia
8.01.2019 r. w związku z tym uważa protokół za przyjęty.

Ad.3.
Naczelnik  Wydziału  GN  Mariusz  Witkowski  omówił  projekt  uchwały
w  sprawie  określenia  warunków  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty
jednorazowej  za  przekształcenie  prawa  użytkowania  wieczystego
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gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych
gruntów.  (Zał. Nr 2) Zgodnie z art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r.
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na
cele  mieszkaniowe  w  prawo  własności  tych  gruntów,  Rada  Miasta  może
udzielić osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych
jednorodzinnych,  lokali  mieszkalnych  lub  spółdzielniom  mieszkaniowym
bonifikaty  w  przypadku  wniesienia  jednorazowej  opłaty  z  tytułu
przekształcenia.  Proponowana  w  uchwale  wysokość  bonifikaty  jest
analogiczna  do  bonifikat  jakie  ustawodawca wprowadził  dla  użytkowników
wieczystych  na  gruntach  Skarbu  Państwa.  Przyznanie  bonifikat  dla
użytkowników  wieczystych  na  gruntach  Miasta  spowoduje  wyrównanie
sytuacji  prawnej  wszystkich  użytkowników  wieczystych  gruntów
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. W związku z powyższym
przedkładam niniejszy projekt uchwały. 

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia
warunków  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty  jednorazowej  za
przekształcenie  prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów
zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.

Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za –  9,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 0.

Ad.4.
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska przedstawiła plan pracy Komisji
budżetu i finansów na rok 2019. (Zał. Nr 3)

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska  poddała  pod  głosowanie  zaproponowany  plan  pracy  Komisji
Budżetu i finansów na 2019 rok.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony plan pracy na 2019 rok.
Głosowanie: za – 9,   przeciw – 0,   wstrzymało się -0.

Ad.5.
Przewodnicząca Komisji Bożenna Kozłowska przedstawiła projekt uchwały
zmieniającej  uchwałę  nr  XXIX/330/12  Rady Miejskiej  w Pabianicach z
dnia  27  lipca  2012 r.  w sprawie  opłat  za  usługi  lokalnej  komunikacji
autobusowej.  (Zał.  Nr  4)  W  uchwale  nr  XXIX/330/12  Rady  Miejskiej  w
Pabianicach  z  dnia  27  lipca  2012  r.  w  sprawie  opłat  za  usługi  lokalnej
komunikacji  autobusowej  proponuje  się  wprowadzenie  szeregu  zmian,
zachęcających do korzystania z miejskich środków transportu. Najważniejszą

2



zmianą jest wprowadzenie uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami
MZK  dla  właścicieli  samochodów  osobowych,  posiadających  Kartę
Pabianiczanina  oraz  osób  im  towarzyszących  posiadających  Kartę
Pabianiczanina  (łącznie  w  liczbie  zgodnej  z  wpisanej  określającym liczbę
miejsc w samochodzie).  Proponowane darmowe przejazdy mają zachęcać
właścicieli  aut  i  osób  im  towarzyszących  do  korzystania  z  transportu
publicznego,  co  może  pozytywnie  wpłynąć  na  ograniczenie  emisji  do
atmosfery  zanieczyszczeń  transportowych.  Ponadto,  projekt  uchwały
przewiduje  wprowadzenie  do  taryfy  opłat  biletów  grupowych.  Będą  one
upoważniały do przejazdu w granicach jednej strefy zorganizowaną grupę 10
osób (dzieci i młodzież do ukończenia nauki w szkole publicznej lub w szkole
niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej, nie dłużej niż do 24. roku
życia)  oraz  jedną  osobę  dorosłą  (opiekun  grupy).  Wprowadzenie  biletu
grupowego  10+1  poprawi  komfort  korzystania  z  komunikacji  miejskiej
zorganizowanym grupom (w szczególności przedszkolnym, szkolnym, klubów
sportowych). Nie będzie bowiem konieczne uciążliwe kasowanie kilkunastu
czy kilkudziesięciu biletów jednorazowych. Bilety grupowe umożliwią przejazd
z  wykorzystaniem  jednego  lub  kilku  biletów,  w  zależności  od  liczebności
grupy. Jednocześnie atrakcyjna cena biletu — 8,20 zł — będzie zachętą do
korzystania  z  komunikacji  miejskiej  przez  grupy  zorganizowane.  Kolejne
zmiany  dotyczą  ujednolicenia  zasad  taryfowych,  obowiązujących
w tramwajach i autobusach w zakresie przewozu psów oraz uprawnień do
darmowych  przejazdów dla  honorowych  dawców  krwi.  W  tramwajach  nie
wnosi  się  opłat  za  przewóz  psa,  natomiast  w  autobusach  pobierana  jest
opłata za przewóz psa, z wyjątkiem trzymanego na rękach. Proponuje się
zniesienie opłat  za przewóz psów — wpływy z tego tytułu są marginalne,
a wskazana rozbieżność niepotrzebnie komplikuje korzystanie z komunikacji
miejskiej.  Kolejna  różnica  między  komunikacją  autobusową a  tramwajową
dotyczy uprawnień dla krwiodawców — w tramwajach bezpłatne podróżują
kobiety,  które oddały co najmniej  15 litrów krwi i  mężczyźni,  którzy oddali
18 litrów krwi, natomiast w autobusach — osoby, które oddały ponad 20 litrów
krwi.  Uchwała  wprowadza  identyczne  zasady  przejazdu  honorowych
krwiodawców w autobusach, jak w tramwajach, a więc obniża pułap oddanej
krwi z 20 litrów do 15 litrów dla kobiet i 18 litrów dla mężczyzn. Mając na
uwadze  pozytywne,  prospołeczne  zmiany,  zachęcające  do  korzystania
z transportu publicznego, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Następnie  wobec  braku  pytań  i  uwag  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę
nr  XXIX/330/12  Rady Miejskiej  w Pabianicach z  dnia  27  lipca  2012 r.
w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej.

3



Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za –  8,   przeciw – 0,   wstrzymało się – 1.

Ad.6.
Spraw różnych nie wniesiono.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodnicząca  Komisji  Bożenna
Kozłowska zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów o godz. 11.50.

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. 

Posiedzenie protokółowała:                                 Posiedzeniu przewodniczyła

   AGNIESZKA MICHEL                                       BOŻENNA KOZŁOWSKA
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